



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
Užsienio kalba (italų) II/IV d.	

Dėstytojas / a (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis (-i): lekt. Danutė Butkienė Kitas / a (-i):	VU Filologijos fakultetas, ARKSI, Italų kalbotyros ir literatūros katedra

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) tipas
pirmoji	pasirenkamasis

Igyvendinimo forma	Vykdyimo laikotarpis	Vykdyimo kalba (-os)
auditorinė	2 semestras	Lietuvių, anglų, italų

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: italų kalbą mokėti A1 lygiu	Gretutiniai reikalavimai (jei yra): nėra

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	133 val.	64 val.	69 val.

Dalyko (modulio) tikslas		
<p>Šiuo dalyku siekiama ugdyti:</p> <p>Gebėjimas dirbti ir mokytis savarankiškai, taikant įgytas žinias praktikoje: gebėjimas organizuoti savo darbą ir mokymąsi, pasirenkant tinkamas strategijas užduotims atlikti.</p> <p>Gebėjimas raštu ir žodžiu bendrauti pasirinkta užsienio kalba įvairiose komunikacinėse situacijose (A2 lygis).</p> <p>Tarpkultūrinė kompetencija ir gebėjimas dirbti grupėje vadovaujantis bendražmogiškėmis vertybėmis: gebėjimas dirbti daugiakultūroje aplinkoje, bendrauti ir bendradarbiauti siekiant bendrų tikslų.</p> <p>Kūrybingumas: gebėjimas naujoviškai ir originaliai reaguoti į įvairias situacijas.</p> <p>Esminės kalbotyros žinios ir gebėjimai: kalbos kaip reiškinio ir kalbotyros kaip mokslo disciplinos suvokimas.</p>		
Dalyko (modulio) studijų rezultatai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
<p>gebės komunikuoti italų kalba (A2 lygiu) kasdienėse situacijose apie žinomus dalykus:</p> <ul style="list-style-type: none"> - skaityti ir suprasti trumpus, paprastus tekstus, rasti specifinę, numatomą informaciją paprastuose tekstuose (skelbimuose, reklamose, meniu, tvarkaraščiuose, nuorodose, paprastuose asmeniniuose laiškuose); - suprasti paprastus tekstus ir posakius, susijusius su būtinausiomis reikmėmis (profesija, darbas, studijos, gyvenamoji vieta, apsipirkimas, įsidarbinimas, šalies istorija, 	<p>Komunikaciniai metodai (pratybos); aktyvaus mokymo metodai (dialogai, situacijos, darbas poromis, užduotys grupei, diskusija).</p>	<p>Egzaminas raštu ir žodžiu, kontroliniai darbai, rašiniai, testai, pristatymai, praktinės užduotys.</p>

<p>socialinė situacija); pasiteirauti informacijos žinomomis temomis, suteikti tokio pobūdžio informaciją, paprastomis kalbos priemonėmis papasakoti apie pagrindinius įvykius, būtinausius poreikius ir pomėgius;</p> <p>užrašyti paprastą tekstą, pastabas, žinutes (pvz. asmeninį laišką, padėkos laišką), į anketas, oficialius dokumentus teisingai įrašyti asmens duomenis ir papildomą informaciją apie save (pvz. viešbučio registracijos lapelis, atsiliepimas, trumpas nuomonės suformulavimas);</p>		
rinkti ir sisteminti informaciją iš įvairių šaltinių (elektroninių, spausdintųjų ir kt.), naudojantis šiuolaikinėmis informacinėmis technologijomis, biblioteka ir kt.;	Komunikaciniai metodai (pratybos); aktyvaus mokymo metodai (dialogai, situacijos, darbas poromis, užduotys grupei, diskusija).	Egzaminas raštu ir žodžiu, kontroliniai darbai, rašiniai, testai, pristatymai, praktinės užduotys.
gebės planuoti laiką ir laikytis nustatytų terminų (užduotis atlikti laiku);	Komunikaciniai metodai (pratybos); aktyvaus mokymo metodai (dialogai, situacijos, darbas poromis, užduotys grupei, diskusija).	Egzaminas raštu ir žodžiu, kontroliniai darbai, rašiniai, testai, pristatymai, praktinės užduotys.
gebės efektyviai dirbti ir mokyti grupėje: pasidalinti užduotimis, atsakyti už darbo rezultatą, motyvuoti grupės narius kartu siekiant bendrų tikslų;	Komunikaciniai metodai (pratybos); aktyvaus mokymo metodai (dialogai, situacijos, darbas poromis, užduotys grupei, diskusija).	Egzaminas raštu ir žodžiu, kontroliniai darbai, rašiniai, testai, pristatymai, praktinės užduotys.

Temos	Kontaktinio darbo valandos						Savarankiškų studijų laikas ir užduotys		
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Laboratoriniai darbai	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Savarankiškai atliekamos užduotys
1. Tradicijos, papročiai, asmeninės ir valstybinės šventės Italijoje. Kalėdos, Naujieji metai, Velykos. Lietuvos šventės, Lietuvos ir Italijos švenčių, tradicijų palyginimas. Sveikinimai, dovanos, linkėjimai, padėkos. Sveikinimo tekstai. Asmeniniai papildiniu einantys įvardžiai. Būsimasis laikas Futuro semplice, jo kartojimas.				8			8	10	Tarties, klausymo ir gramatikos užduotys. Sveikinimas raštu. Rašinėlis apie šeimos arba valstybinę šventę.
2. Kitos šalys. Pagrindinė informacija apie kitas šalis, geografinę padėtį, klimatą, gyventojų skaičių, problemas, ypatumus, išmybes, stereotipus, nuotraukos, kelionės įspūdžių aprašymas, atostogos, atostogų planavimas. Matavimo vienetai, kiekiniai ir kelintiniai skaitvardžiai. Šalutiniai sakiniai. Santykiniai įvardžiai				8			8	10	Pratimai žodžiu ir raštu. Rašinėlis apie pasirinktą šalį. Pranešimas arba trumpas pasirinktos šalies pristatymas / įspūdžių iš kelionės pristatymas.
3. Maistas ir gėrimai. Apsipirkimas, mėgstami valgiai ir gėrimai, mėgstamos kavinės, restoranai, kitos maitinimo vietos, kvietimai į svečius, pokalbiai prie stalo. Restorane: užsakymas, atsiskaitymas. Receptai, maisto ruošimas. Būsimasis laikas Futuro anteriore. Būdvardžių laipsniavimas: lyginamasis ir aukščiausias laipsnis. Palyginamieji žodeliai.				8			8	8	Gramatikos, rašymo užduotys. Pasakojimas žodžiu apie savo mėgstamą patiekalą, jo paruošimą.

Šalutiniai sakiniai su jungtukais quando, dopo che, appena che.								
4. Savybiniai įvardžiai, jų vartojimas. Giminytės ryšiai. Palyginamieji žodžiai. Prielinksnių vartojimas su veiksmažodžiais. Būtas is tęstinis laikas Imperfetto. Rašinys ar pristatymas apie savo vaikystę. Italų kinas, svarbiausi režisieriai, žymiausi aktoriai. Matyto itališko filmo pristatymas.			8			8	8	Kalbėjimo, gramatikos, rašymo užduotys. Pratimai žodžiu ir raštu.. Rašinėlis apie vaikystę.
5. Keliavimas ir kelionės. Pagrindiniai posakiai, viešbutis, kelionės maršruto supratimas, paaiškinimas, paklausimas. Kelionės planavimas, pagrindiniai kelionės tikslai. Imperfetto ir Passato prossimo vartojimo ypatumai. Leksikos testas.			8			8	10	Klausymo, kalbėjimo, rašymo, skaitymo, gramatikos užduotys. Pratimai žodžiu ir raštu.
6. Persikraustymas ir įsikūrimas. Daiktų paskirtis, naudojimas, svajonių namai, kas yra svarbu buityje, kalbant apie namus, butus, gyvenimą, nekilnojamojo turto skelbimai. Bendraties vartojimas su prielinksniu per. Šalutiniai papildinio sakiniai su jungtuku che. Palyginamieji žodžiai.			8			8	9	Klausymo, kalbėjimo, rašymo, skaitymo, gramatikos užduotys. Rašinėlis apie svajonių namus.
7. Švietimo sistema, profesija: darbo dienos aprašymas, mokyklos sistema, egzaminai, Italijos bendrojo lavinimo mokyklų sistema. Darbo skelbimai, darbo paieška, įsidarbinimas. Gyvenimo aprašymas: pagrindiniai aspektai. Norai ir realybė: svajonių darbas, profesija, gyvenimas. Tariamasis nuosakos esamasis ir būtas is laikas Condizionale presente ir Condizionale passato.			10			10	10	Pratimai žodžiu ir raštu. Rašinėlis apie svajonių darbą / profesiją.
8. Konsultacijos prieš egzaminą neaiškiais klausimais, temomis	2					2		
9. Pasiruošimas egzaminui ir jo laikymas	2		2			4	6	Įvairaus tipo užduotys
Iš viso	4		60			64	69	

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
Kaupiamasis vertinimas:			
1. 2 kontroliniai darbai	20 (10%+10%)	2 ir 4 semestro mėnesiai	Užduotys, skirtos patikrinti kalbinius gebėjimus (tekstų supratimą, tekstų kūrimą, taip pat kalbos vartoseną (leksinę, gramatinę kompetenciją), iš dalies vertimą ir kt.). 10 % teisingai atliktų užduočių – 1 balas. Vertinama 10 balų skalėje.
2. Bendras pažymys už rašinius, pristatymus, referatus, atsiskaitymus žodžiu	40	Semestro metu	Visų darbų pažymių vidurkis.
3. Egzaminas raštu	20	Sesija	Egzaminą sudaro įvairios užduotys, skirtos patikrinti kalbinius gebėjimus (tekstų supratimą, tekstų kūrimą, taip pat kalbos vartoseną (leksinę, gramatinę kompetenciją), iš dalies vertimą ir kt.). 10 % teisingai atliktų užduočių – 1 balas.

Autorius (-iai)	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidykla ar internetinė nuoroda
Privaloma literatūra				
T. Marin - S. Magnelli	2010	Progetto italiano 1		Roma, Edizioni Edilingua
Marina Falcinelli, Alberto Mazzetti, Bianca Servadio	2002	Qui Italia. Corso elementare di lingua italiana per stranieri.		Mondadori Education
Alessandra Latino, Marida Museolino	2015	Una grammatica italiana per tutti. A1-A2		Roma, Edizioni Edilingua
Papildoma literatūra				
P.Cassiani, L.Mattioli, A.Parini	2018	Facile facile. Libro di italiano per studenti stranieri.		Editore: Nina
Gruppo META	1992	Uno. Corso comunicativo di italiano per stranieri		Roma, Bonacci editore
Vari link: http://www.impariamoitaliano.com/ http://www.italianonline.it/esercizi.html , ecc.				